obstante, consideramos importante señalar que pese a que el citado formato no lo exige 

solicitamos que se haga una anotación marginal en la DJHV de nuestra candidata presidencial 

consignando un concepto extra relacionado a rentas de 3 categoría que asciende a la suma de S/ 

45,597 (cuarenta y cinco mil quinientos noventa y siete soles y 00/100). 

6. Cabe indicar que este pedido no se da en virtud a que haya existido una omisión de nuestra 

candidata, sino que conforme a las exigencias del formato de la DJHV establecido en  el 

Reglamento de Declaración Jurada de Hojas de Vida, contenida en la Resolución N.° 167-2025-